ỦY BAN NHÂN DÂN               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                      TỈNH TRÀ VINH                                       Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

              Số:         /STTTT-TTBCXB                            Trà Vinh, ngày 05 tháng 8 năm 2020

             V/v phối hợp tuyên truyền,

           quảng bá ASEAN năm 2020

      Kính gửi:

- Báo Trà Vinh;

- Đài Phát thanh và Truyền hình Trà Vinh;

- Phòng Văn hóa và Thông tin huyện, thị xã, thành phố

Thực hiện Kế hoạch số 1050/KH-STTTT-TTBCXB ngày 25/6/2020 của Sở

Thông tin và Truyền thông về việc tuyên truyền, quảng bá ASEAN năm 2020 trên

địa bàn tỉnh Trà Vinh,

 Để công tác tuyên truyền, quảng bá ASEAN năm 2020 được triển khai sâu

rộng trong toàn thể cán bộ và nhân dân. Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các

cơ quan, đơn vị phối hợp thực hiện các nội dung sau:

 1. Báo Trà Vinh, Đài Phát thanh và Truyền hình Trà Vinh tuyên truyền,

quảng bá, giới thiệu các nước ASEAN, thông tin thường kỳ về hoạt động ASEAN...

Tổ chức tiếp sóng Đài Truyền hình Việt Nam, Đài Tiếng nói Việt Nam về các

chương trình truyền hình trực tiếp về hoạt động ASEAN, phát sóng các phóng sự,

video về ASEAN theo chủ đề, nội dung ưu tiên, các lợi ích sát với người dân địa

phương; đặc biệt ưu tiên tuyên truyền 53 năm Ngày thành lập Hiệp hội các quốc

gia Đông Nam Á  (08/8/1967 – 08/8/2020)

2. Phòng Văn hóa và Thông tin huyện, thị xã: Tổ chức tuyên truyền bằng

nhiều hình thức khác nhau, lồng ghép vào các hoạt động khác để tuyên truyền năm

Việt Nam đảm nhiệm vai trò chủ tịch ASEAN. Hướng dẫn đơn vị thi công thực

hiện treo 02 khẩu hiệu tuyên truyền ASEAN năm 2020 tại các tuyến đường chính,

khu dân cư, khu trung tâm huyện, thị xã (thời gian treo băng rôn từ ngày 07/8 –

14/8/2020) (Khẩu hiệu tuyên truyền do Sở Thông tin và Truyền thông in ấn và cung

cấp)

3. Trung tâm Văn hóa – Thông tin và Thể thao huyện, thị, thành phố tiếp

sóng Đài Tiếng nói Việt Nam, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh về hoạt động của

Việt Nam trên cương vị Chủ tịch ASEAN và các cuộc họp cấp cao của ASEAN

trong năm 2020 để phổ biến rộng rãi đến nhân dân.

Rất mong các cơ quan, đơn vị quan tâm, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BGĐ Sở;

- Lưu: VT, TTBCXB.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thanh Luân

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-08-05T08:31:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thanh Luân<ntluan@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-08-05T09:26:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-08-05T09:26:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!